
Mandaat- en volmachtbesluit overbrugging inkoop jeugdhulp en Wmo 2021

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen,

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet;

 

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester van de

gemeente De Ronde Venen van 2 juni 2020;

 

overwegende dat:

- binnen de regio Utrecht-West een aanbesteding heeft plaatsgevonden om opdracht-nemers voor

Jeugdhulp- en Wmo-begeleiding te contracteren vanaf 1 januari 2017;

- de contracten met de zorgaanbieders laatstelijk zijn verlengd tot en met 31 december 2020, de

maximale looptijd binnen de aanbesteding;

- de impact van de COVID-19-crisis het noodzakelijk en mogelijk maakt de huidige contracten met

nog een jaar te verlengen;

- het wenselijk is, gezien het grote aantal zorgaanbieders, de bevoegdheden rondom de overbrug-

gingsperiode bij één persoon neer te leggen.

besluit:

 

vast te stellen het Mandaat- en volmachtbesluit overbrugging inkoop jeugdhulp en Wmo 2021

Artikel 1 Mandaat
Aan de wethouder Sociaal Domein van de gemeente Woerden wordt mandaat verleend voor het afsluiten

van de overbruggingscontracten met de zorgaanbieders waarin de huidige contractafspraken voor de

periode van één jaar worden behouden.

Artikel 2 Volmacht
Aan de wethouder Sociaal Domein van de gemeente Woerden wordt volmacht verleend voor onderte-

kening van de overbruggingscontracten met de zorgaanbieders waarin de huidige contractafspraken

voor de periode van één jaar worden behouden.

Artikel 3 Vervanging bij afwezigheid
In geval van afwezigheid van de functionaris, aan wie bij dit besluit bevoegdheden zijn toegekend,

worden deze bevoegdheden uitgeoefend door zijn plaatsvervanger.

Artikel 4 Instructies
1. Ten aanzien van de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden worden de volgende alge-

mene instructies gegeven.

a. Bij de uitoefening van de bevoegdheden wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens

wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van

rijks-, provinciale en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen.

b. Er mag geen overschrijding plaatsvinden van het beschikbare budget.

2. De mandaatverlener kan de gemandateerde per geval of in het algemeen instructies geven ter

zake van de gemandateerde of bij volmacht gegeven bevoegdheden.

Artikel 5 Citeertitel en inwerkingtreding
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaat- en volmachtbesluit overbrugging inkoop

jeugdhulp en Wmo 2021".

2. Dit besluit treedt in werking de dag na die van bekendmaking.

 

Mijdrecht, 2 juni 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen

de loco-secretaris,

M. Treur

de burgemeester,

Nr. 153585

GEMEENTEBLAD 17 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen

Gemeenteblad 2020 nr. 153585 17 juni 20201



M. Divendal

De burgemeester van de gemeente De Ronde Venen,

M. Divendal

Gemeenteblad 2020 nr. 153585 17 juni 20202


